Протокол

заседания Консультативного совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям при Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области
с. Темкино                                                                                   « 23 »  февраля 2019 года

Присутствовали:
О.В.Григорьева – Заместитель Главы муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области,  председатель;

И.В.Еремич   – начальник отдела по культуре, спорту и молодежной политике Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области, заместитель председателя;
Е.Д. Глухов – специалист I категории отдела по культуре, спорту и молодежной  политике Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области, секретарь;
Члены Совета:
М.А.Карнилова – начальник отдела по образованию и гражданско-патриотическому воспитанию Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области;
В.С.Наполов – председатель районного Совета ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Темкинского района Смоленской области;

Р.В.Суконченко – иерей, настоятель храма Пророка Илии;

В.А.Харичкина – директор МБУ «Темкинская средняя школа»

Приглашены:

И.Н.Матлетова - директор МБУК «ЦКС»

Е.В.Гусакова - директор МБУК «Темкинская МЦБС»

Повестка дня:
1. О проведении тематического часа «Необъявленная война», посвященного терроризму.
2. О проведении акции внимания и помощи ветеранам и труженикам тыла «Ветеран живет рядом».

3.  О проведении интеллектуальной игры, посвященной Дню единения России и Беларуси «Одна история на двоих».
4. О проведении Дня славяноской письменности «От кириллицы до электронной книги».

          По первому вопросу слушали О.В.Григорьеву - Заместителя Главы муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области.
Решили:
1. Рекомендовать отделу по образованию и гражданско-патриотическому воспитанию организовать и провести в Темкинском районе Смоленской области тематический час «Необъявленная война», посвященный терроризму.
Срок исполнения: 2019 год
Ответственный исполнитель:

Отдел по образованию и гражданско-патриотическому воспитанию
По второму вопросу слушали О.В Григорьеву - Заместителя Главы муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области;
И.В.Еремича - начальника отдела по культуре, спорту и молодежной политике Администрации.

Решили:
1. Провести акцию внимания и помощи «Ветеран живет рядом».

2. Рекомендовать отделу по образованию и гражданско-патриотическому воспитанию организовать и отделу по культуре, спорту и молодежной политике организовать и провести с 17.04.2018 по 05.05.2018 акцию «Ветеран живет рядом» с привлечением учащихся общеобразовательных учреждений.
Срок исполнения: с 17.04.2018 по 05.05.2018

Ответственный исполнитель:

Отдел по культуре, спорту и молодежной политике;

Отдел по образованию

По третьему вопросу слушали О.В Григорьеву - Заместителя Главы муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области

Решили:

2. Рекомендовать отделу по образованию и гражданско-патриотическому воспитанию провести интеллектуальную игру, посвященную Дню Единения России и Беларуси «Одна история на двоих».
Срок исполнения: 2019 год
Ответственный исполнитель:

Отдел по образованию

По четвертому вопросу слушали О.В Григорьеву - Заместителя Главы муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области

Решили:

2. Рекомендовать отделу по культуре, спорту и молодежной политике и МБУК «ЦКС» организовать и провести День славянской письменности «От кириллицы до электронной книги».
Срок исполнения: 2019 год
Ответственный исполнитель:

Отдел по культуре, спорту и молодежной политике

Председатель                                                                                           О.В. Григорьева
Секретарь                                                                                             Е.Д. Глухов